

Valtuustoaloite, Karkkilan kaupungin vaalitelineden uusimiseksi ja vaali-informaation tietoon saattamiseksi

Kaupunginhallitus 31.03.2025
165/00.01.02/2022

Esittelijä: Kaupunginjohtaja Jokitalo Juha
Valmistelija: Konsernipalvelujohtaja Pieniniemi Leena

Karkkilan kaupunginvaltuuston kokouksessa 3.3.2025 jätettiin seuraava valtuustoaloite:

Valtuustoaloite vaalitelineden uusimiseksi ja vaali-informaation tietoon saattamiseksi

Karkkilan Kristillisdemokraatit valtuustoryhmä ja Vihdin Seudun Kristillisdemokraatit ry, Suomen Kristillisdemokraattinen puolue (KD) r.p tekevät yhdessä valtuustoaloitteen Karkkilan kaupungin vaalitelineden, kehikoiden sekä taustalevyjen uusimiseksi. Karkkilalla on ollut aiemmissa vaaleissa käytettävissään kolme vaalitelinettä kolmessa eri paikassa, joista yksi Karkkilan torilla, yksi Tehtaan Hotellin alapuolisen tien vieressä kevyenliikenteen väylällä ja yksi Karkkilan K-Supermarketin takana kevyen liikenteen väylän vieressä. Tekninen lautakunta katsokoon telineden sijainnit katuosoitteen mukaan tarkemmin kartalta ja laatikoon asiasta virallisen kartan seuraavia vaaleja varten puolueille tiedoksi.

Nyt kevään 2025 vaaleissa, jolloin äänestetään sekä kuntavaaleissa, että aluevaaleissa, olemme saaneet Karkkilan hallintopäälliköltä tiedoksi, että äänestysalueita on enää yksi aiemman kolmen sijaan ja vaalikehikoita on tarkoitus sijoittaa ainoastaan torille ja K-Supermarketin läheisyyteen kevyenliikenteen tien viereen. Myöskin telineden määrää on supistettu siten, että molempia vaaleja varten on vain kaksi telinettä eli yhteensä neljä. Vattolan alueella asuville matka on jokseenkin pitkä, jos kulkupeliä ei ole ja kuuluu vanhempaan väestöryhmään. Varsinaisia kehikoita kaupungilla on useita kymmeniä, joihin vaalimainokset sijoitetaan taustalevyineen.

Vihdin Seudun Kristillisdemokraatit ry ja Karkkilan Kristillisdemokraatit valtuustoryhmänä olemme kuitenkin useissa viime vaaleissa joutuneet toteamaan, että vaalitelineet ja niiden kehikot sekä taustalevyt ovat erittäin huonossa kunnossa verrattuna esim. Vihdin kunnassa käytössä oleviin telineisiin, jotka ovat suhteellisen uusia. Vihdin telineisiin vaalijulisteet on helppo sujauttaa, mutta Karkkilassa vaalikyntin asentamiseen on tarvittu jo järeämpiä työkaluja, jotta edes taustalevy saadaan työnnettyä pois paikoilleen. Ja koska vaaleissa esiintyy monesti myöskin ilkivaltaa, niin on julisteita jouduttu ajoittain vaihtamaan useampaankin kertaan, jolloin pahimmassa tapauksessa on jouduttu lähtemään julistetta Vihdistä saakka vaihtamaan, mikä edellyttää levyn pois ottoa telineestä.

Edellisissäkin vaaleissa kävi niin, että yksi vapaaehtoinen oli menossa ensin hakemaan taustalevyjä Karkkilan kaupungin varikolta, kun niistä oli etukäteen luvattu, että ne olisi saatavilla tietynä päivänä, mutta kun henkilö meni paikanpäälle niitä hakemaan, niin metallikehikoita ei oltu vielä viety, eikä taustalevyjä voinut ottaa mukaan, joten hän joutui tulemaan erikseen sitten toisena päivän uudelleen, kun telineet oli saatavilla.

Myöhemmin, kun henkilö meni uudelleen hoitamaan asiaa, kun levytkin oli jo haettavissa, niin levyjä ei saatu kuitenkaan asennettua paikoilleen, koska taustalevyt ovat niin vanhat, kärsineet sekä mutkalla, että levyjä ei olisi saanut paikalleen pelkästään työntämällä ja perusvälinein, vaan vapaaehtoisen piti lähteä vielä erikseen kotoaan toiselle paikkakunnalle hakemaan järempiä työkaluja, jotta tehtävä saatiin suoritettua loppuun. Taustalevyissä on lisäksi paljon nastoja ja niittejä, mutta ne eivät ole se suurin ongelma, vaikkakin liisteröinti on parempi kiinnitystapa vaalijulisteille.

Joka tapauksessa on huomattu, että myöskin metallikehikot ovat sen verran vanhat ja ruosteessa, että ne repivät arvokkaat vaalijulisteet rikki ennen kuin ne on saatu kunnolla edes paikoilleen.

Vihdin Seudun Kristillisdemokraatit ry ja Karkkilan Kristillisdemokraatit valtuustoryhmä yhdessä esittävät, että Karkkilan kaupunki käynnistää selvitystyön uusien vaalitelien ja niiden kehikoiden sekä taustalevyjen hankkimiseksi ja budjetoi niiden hankinnan kaupungin taloussuunnitelmaan lähivuosille viimeistään niin, että uudet telineet olisi käytettävissä jo seuraavissa vaaleissa. Liitteenä kuva Vihdissä käytössä olevista vaalitelienistä, jotka toimivat hyvin. Myöskin toivotaan, että Karkkilan kaupunki informoisi vaaliasioissa puolueita hyvissä ajoin mm. vaalitelien sijaintipaikasta selkeästi kartoin sekä antaisi ohjeet vaalimainonnasta sekä kylttien asettelusta ja ilmoittaisi selkeästi, milloin vaalitelienet ovat paikoillaan ja taustalevyt haettavissa. Tämä selkeyttäisi toimintaa puoluekentässä vaaleihin valmistautumisen osalta. Myöskin tiedotteessa olisi hyvä lukea vaalihenkilön yhteystiedot kaupungin ja teknisen toimen taholta, jos tulee lisäkysymyksiä sekä myöskin kaupungin varikon ja ELY-keskuksen varikon yhteystiedot, josta pois noudettuja vaalikylttejä voi sitten vaalien aikana ja sen jälkeen tiedustella. Niitä oli nimittäin viime vaaleissakin valtavat kasat varikolta haettavissa niiden kylttien osalta, jotka olivat sijoitettu virheellisesti.

Karkkilassa 3.3.2025

Karkkilan Kristillisdemokraattinen valtuustoryhmä
Lauri Pohjola, 1. varakaupunginvaltuutettu

Ehdotus: Kaupunginjohtaja Jokitalo Juha

Kaupunginhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen kaupunginjohtajan valmisteltavaksi.

Päätös:

Täytäntöönpano: kaupunginjohtaja